Area / Servizio
Servizio Edilizia Pubblica
(21.UdO)

Proposta Istruttoria
Unita Servizio Edilizia
Pubblica (21.UdO)
Proponenté.M.

Comune di Novara

Determina Lavori pubblici/0000210
del 07/11/2016

Nuovo Affared

Affare PrecedentEl

Prot. N. Anno

Cat. Classe Art.
Prot. N. del

Cat. Classe Art.

Oggetto: Approvazione Relazione di Perizia Suppletiva diigiate e Atto di Sottomissione e Verbale
Concordamento Nuovo Prezzo per i lavori: “Riquadifiione energetica scuola primaria e sezione iz
Don Ponzetto - Completamento della coibentazioia garte piana di copertura” — CIG: ZAF1A11527%
CUP: F19E14000030006

4

Allegati: SICD NOO n°

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 91 del 27/03& sono stati approvati il Capitolato
Tecnico Prestazionale, il Computo Metrico Estimater lo schema di lettera di invito alla
procedura negoziata di “Riqualificazione energesicaola primaria e sezione d’infanzia Don
Ponzetto - Completamento della coibentazione gellée piana di copertura”, ai sensi dell’art.

IL DIRIGENTE

36 comma 2 del DLgs 50/16;

- con Determinazione Dirigenziale n. 102 del 212086 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati allimpresa AL.CA S.r.l.,
01696780038, per un importo di € 37.805,56 al né¢liaibasso del 3,13% offerto sullimporto

a base di gara;

Visto il contratto perfezionato attraverso scamdiiccorrispondenza in data 27/07/2016,

con sede

Registro n. 156, tra il Comune di Novara e I'im@aréd..CA S.r.l.;

Tenuto conto dell'avvio delle attivita didattiche,rende necessario ed urgente dotare di

inowhra, via Rosmini

19, P.IVA

parapetti alcune delle nuove finestre installatedltra ditta) nella struttura di cui trattasi;

Considerato che per I'esecuzione di tale intervénstata redatta una perizia suppletiva di

variante, ai sensi dell’art. 15 del Capitolato TieorPrestazionale;

Vista la relazione di perizia suppletiva di varmntcompleta del relativo atto di
sottomissione e verbale di concordamento nuovazprez

di



Visto il preventivo presentato della stessa imprisaCA S.r.l. (acquisito agli atti con
prot. 63190 del 4/10/16), per I'importo complesdieo di € 5.800,00, di cui € 300.00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, alequiene applicato il medesimo ribasso
offerto in fase di gara del 3,13%, rideterminandsid’importo in € 5.627,85 oltre IVA;

Visto il rapporto del Direttore Lavori Arch. PatiazMalgaroli al RUP, prot. 63191 del
4/10/16 che segnala I'esigenza dell’'urgenza eidgifocrastinabilita dei lavori in argomento
per garantire la sicurezza di alcune aule dellalacDon Ponzetto;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito, appraara perizia suppletiva di variante
per lavori non previsti in contratto, ma ritenumiprocrastinabili per motivi di sicurezza.

Visto l'art. 107, comma 2 del D.lgs n. 267 del BADO0 che attribuisce ai Dirigenti
I'assunzione degli atti amministrativi gestionali;

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del DLOBB convertito in legge 102/09, che il
programma dei pagamenti conseguenti allimpegnspéisa in questione € compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regoidinanza pubblica;

Precisato che la presente determinazione, fermmaniédiata efficacia ed esecutivita con
I'apposizione del visto contabile, sara pubblicatBAlbo Pretorio, salve eventuali dirette
comunicazioni agli interessati, ai sensi della le2egg241/1990;

Acquisito il visto di regolarita contabile attestarla copertura finanziaria del presente
provvedimento, come risulta da apposita annotazioealce;

| DETERMINA |

Per i motivi citati in premessa:

1. Di approvare la Relazione di Perizia Suppletivlariante, Atto di Sottomissione e Verbale di
Concordamento Nuovo Prezzo, redatti dall'ufficioll@leD.L. e sottoscritti dal legale
rappresentante della Ditta AL.CA S.r.l, per i lawdirnuovi parapetti in ferro per alcune nuove
finestre realizzate precedentemente (da altra)digh piano terra e del primo piano della
scuola in argomento nellambito del contratto (sé@ito al n. 156 in data 27/07/16) di
“Riqualificazione energetica scuola primaria e agpei dinfanzia Don Ponzetto -
Completamento della coibentazione della parte picapertura”;

2. Di affidare allimpresa AL.CA S.rl.,, con sede iNovara, via Rosmini 19, P.I.
01696780038 i lavori della citata perizia supplketdi variante, a cui viene applicato lo
stesso ribasso percentuale offerto in sede dimniaal 3,13% che comporta un importo netto
di € 5.627,85 (di cui € 300,00= per Oneri dellaugézza) oltre IVA del 22%, per un totale di €
6.865,98= secondo quanto stabilito e sottoscriétifAtto di Concordamento Nuovo Prezzo
dall'impresa AL.CA S.r.I;

3. Di imputare la spesa di € 6.865,98= IVA compresi@, ignpegnata con determinazione
dirigenziale n. 91 del 27/05/16, al Bilancio 2015,di C. 25 codice 04022.02.2867, capitolo
772900/99, impegno 15915/16 (ex 1667/15);



Di attestare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, kel 78/09, convertito in legge 102/09, che il
programma dei pagamenti conseguenti allimpegnspédisa in questione € compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regoidiianza pubblica;

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Arch. Elena Nannini



E’ parte integrante della determinazione dirigelezia
n. Lavori pubblici/0000210 del 07/11/2016

SERVIZIO PROPONENTE:
Servizio Edilizia Pubblica (21.UdO)

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2005e)
Si esprime parere favorevole, in ordine alla regg@laecnica del presente provvedimento.

Novara,
IL DIRIGENTE SERVIZIO

SERVIZIO BILANCIO
Sulla proposta della determinazione in oggetto:

[ ] In ordine alla regolarita contabile, ai sensi'ae. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, espith
RS0 [ =T ) (= o =T (-

[ ] Attesta che il parere non & stato espresso intquaon comporta riflessi diretti o indiretti sul
situazione economico finanziaria o sul patrimoredi'dnte

Novara, IL DIRIGENTE

la



Determinazione non soggetta a visto di regoladtitabile
Data Il Dirigente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Presa conoscenza del provvedimento sopra ripagione, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.lng267 del 18.8.2000, il
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria al

Attivita — Azione
Nessuna Attivita
Nessuna Azione
Tipologia — Anno — CdR — Intervento/Risorsa — Galpit- Articolo € del Bilancio | Impegno / Accertamento N.
Importo gia impegnato 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

e rende esecutiva la determinazione.

Data IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




